
10 Број 83 29. септембар 2023.

У подтачки (2) број: „20.000.000,00” замењује се бројем: 
„7.500.000,00”;

У подтачки (3) број: „68.000.000,00” замењује се бројем: 
„68.691.574,00”.

Члан 2.
Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србије”.

05 број 110-8739/2023
У Београду, 28. септембра 2023. године

Влада
Председник,

Ана Брнабић, с.р.

3896
На основу члана 8. Закона о платама у државним органима и 

јавним службама („Службени гласник РС”, бр. 34/01, 62/06  – др. 
закон, 116/08  – др. закон, 92/11, 99/11  – др. закон, 10/13, 55/13, 
99/14, 21/16  – др. закон, 113/17  – др. закон и 113/17  – др. закон) 
и члана 42. став 1. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 
55/05, 71/05  – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12  – УС, 72/12, 
7/14  – УС, 44/14 и 30/18  – др. закон), 

Влада доноси

У Р Е Д Б У

о измени и допуни Уредбе о коефицијентима за обрачун 
и исплату плата запослених у јавним службама

Члан 1.
У Уредби о коефицијентима за обрачун и исплату плата запо-

слених у јавним службама („Службени гласник РС”, бр. 44/01, 15/02 
 – др. уредба, 30/02, 32/02  – исправка, 69/02, 78/02, 61/03, 121/03, 
130/03, 67/04, 120/04, 5/05, 26/05, 81/05, 105/05, 109/05, 27/06, 32/06, 
58/06, 82/06, 106/06, 10/07, 40/07, 60/07, 91/07, 106/07, 7/08, 9/08, 
24/08, 26/08, 31/08, 44/08, 54/08, 108/08, 113/08, 79/09, 25/10, 91/10, 
20/11, 65/11, 100/11, 11/12, 124/12, 8/13, 4/14, 58/14, 19/21, 48/21 и 
73/23), у члану 2. тачка 13, у алинеји осамнаестој речи: „послови 
санитетског транспорта болесника” и запета бришу се. 

После алинеје осамнаесте, додаје се нова алинеја деветнае-
ста која гласи: 

„Возач у хитној медицинској помоћи, возач у санитетском 
превозу, возач санитетског возила 12,05”.

Досадашње алинеје од деветнаесте до двадесетпете постају 
алинеје од двадесете до двадесетшесте.

Члан 2.
Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србије”, а примењује се на обра-
чун и исплату плата почев од плате за октобар 2023. године.

05 број 110-8975/2023-1
У Београду, 28. септембра 2023. године

Влада
Председник,

Ана Брнабић, с.р.

3897
На основу члана 5. став 3. Закона о јавном дугу („Службени 

гласник РС”, бр. 61/05, 107/09, 78/11, 68/15, 95/18, 91/19 и 149/20) 
и члана 43. став 1. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 
55/05, 71/05  – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12  – УС, 72/12, 
7/14  – УС, 44/14 и 30/18  – др. закон),

Влада доноси

ОД Л У К У

о емисији дугорочних државних хартија од вредности

1. Република Србија емитује дугорочне државне хар-
тије од вредности ради финансирања буџетског дефицита, 

рефинансирања доспелих обавеза по основу јавног дуга и финан-
сирања инвестиционих пројеката у оквиру EXPO Београд 2027.

2. Основни елементи дугорочних државних хартија од вред-
ности из тачке 1. ове одлуке су:

Емитент Република Србија
Износ емисије 110.000.000.000 динара
Номинална вредност 10.000 динара
Датум емитовања 24. октобар 2023. године
Датум салдирања 26. октобар 2023. године, односно 

два радна дана од датума аукције за 
наредне аукције

Датум доспећа 26. октобар 2031. године
Купон 7,00% годишње
3. Дугорочне државне хартије од вредности емитују се у не-

материјализованом облику и региструју код Централног регистра, 
депоа и клиринга хартија од вредности АД Београд (у даљем тек-
сту: Централни регистар).

4. Дугорочне државне хартије од вредности гласе на име.
5. Продајна цена дугорочних државних хартија од вредности 

утврђује се у форми купонских обвезница са годишњом исплатом 
купона. Датуми доспећа купона су 26. октобар 2024. године, 26. 
октобар 2025. године, 26. октобар 2026. године, 26. октобар 2027. 
године, 26. октобар 2028. године, 26. октобар 2029. године, 26. 
октобар 2030. године и 26. октобар 2031. године. Уколико датум 
доспећа дугорочних државних хартија од вредности или датум до-
спећа купона падне у нерадан дан, исплата ће се обавити првог 
наредног радног дана.

Износ продајне цене дугорочних државних хартија од вред-
ности емитованих у форми купонских обвезница израчунава се по 
формули:

Легенда:
D  – продајна цена
N  – номинална вредност
pk  – годишња купонска стопа
f  – број купона у току године
p  – извршна стопа приноса
K  – укупан број купона који доспевају од дана продаје до 

дана доспећа 
d1  – број дана од датума продаје до дана доспећа следећег 

купона
d2  – број дана у купонском периоду коме припада датум про-

даје.
У случају када се трговање врши у последњем купонском пе-

риоду, износ продајне цене државних хартија емитованих у форми 
обвезница израчунава се по формули:

Легенда:
D  – продајна цена
N  – номинална вредност
pk  – годишња купонска стопа
f  – број купона у току године
p  – извршна стопа приноса
d1  – број дана од датума продаје до дана доспећа последњег 

купона
d2  – број дана у купонском периоду коме припада датум про-

даје.




